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MØTEPROTOKOLL  
 

Utdanningsutvalget 
 
Dato: 12.06.2024 kl. 13:00 
Sted: C110 
Arkivsak: 17/02085 
Til stede:  Stig Tenold, Jørgen Haug, Lars Sørgård, Karen Modesta Olsen, Jan I 

Haaland, Trond Vegard Johannessen, Kjell Ove Røsok, Håkon 
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Kjetil Sudmann Larssen, Frank Mortensen, Marthe Engelstad Soldal, 
Johanne Marie Haanes  

Forfall:  Iver Bragelien, Kenneth Fjell. Kristin Rygg, Sivert Sundre 
Abrahamsen, Sigrid Jakhelln Kjøtta 

Andre: Heidi van Wageningen 
Protokollfører: Merete Ræstad 
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Merk  
Utdanningsutvalget er et rådgivende organ for prorektor for utdanning. Kommentarene i 
møtet representerer ikke en felles forståelse som hele Utdanningsutvalget stiller seg bak, men 
er representantenes individuelle innspill. 
 
 
VEDTAKSSAKER 
 
8/24 Godkjenning av saksliste 3/24 og protokoll 2/24 
Behandlet av Møtedato Sak nr. 
1 Utdanningsutvalget 12.06.2024 8/24 

 
 
Vedtak  
Utvalget godkjenner saksliste 3/24 og protokoll 2/24 
 
 
9/24 Universell utforming i undervisning 
Behandlet av Møtedato Sak nr. 
1 Utdanningsutvalget 12.06.2024 9/24 

 
 
Møtebehandling 
Seksjonsleder Kjetil Sudmann Larssen orienterte om Seksjon for utdanningskvalitets (SUK) 
plan for å forbedre den universelle utformingen (UU) av innhold publisert gjennom Canvas.  
SUK mener at vil være fornuftig å tilnærme seg opplæring innenfor universell utforming med 
både fagstab og administrasjonen som målgruppe. 
 
Majoriteten av filer som lastes opp er PPT, PDF, Word eller Excel. Det som legges ut skal 
være universelt utformet. Materialet brukes også i andre sammenhenger, og skal være UU 
også med tanke på bruk i et undervisningsrom. Digitalt innhold skal være tilgjengelig 
uavhengig av format. Standardene som gjelder for UU er internasjonale. 
 
Verktøyet Anthology Ally analyserer innholdet som publiseres i Canvas:  

 Det foreslår forbedringstiltak for de som eier innholdet. 
 Det har funksjonalitet som umiddelbart gjør innhold mer tilgjengelig for studenter – 

uten krav til handling fra den som legger ut. 
 Det produserer statusrapporter til administratorer. (hva er problemet, hvor er 

problemet)  
 
Planen for å forbedre den universelle utformingen av innhold publisert gjennom Canvas er:  
 
Mer og bedre informasjon 

a) Egne nettsider med lenke til opplæringsmateriell 
b) Egne nettsider med generell info om UU, herunder hvordan det jobbes ved NHH, 

lenker til lovverk etc. 
c) UU som tema på allmøte 
d) Informasjon i auditoriene – hva bør man tenke på i auditoriet 
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Opplæring og brukerstøtte 
a) Utvikle eget opplæringsmateriale og egne kurs basert på funn hos oss 
b) Hente inn ekstern kompetanse for opplæring av nøkkelpersoner (systemansvarlige, 

superbrukere på institutt, IT brukerstøtte) 
c) Ved behov: engasjere studentassistenter til bistand med forbedring av innhold 

 
System for oppfølging i Canvas 

a) Identifisere kvalitetsindikatorer 
b) Rapporterer på funn og eventuelle effekter i hensiktsmessige fora 
c) Etablere møtearena/arbeidsgruppe for jevnlig oppfølging og utarbeidelse av tiltak 

 
NHH må løse dette:  

 Hvordan får vi universell utforming inn i ryggmargen til både fag- og administrativ 
stab? 

 Hva trenger instituttene for å ta sin del av ansvaret? 
 Har programlederne en rolle? 

 
NHH er pålagt å ha en handlingsplan for forbedring av universell utforming.  
 
Larssen ba Utdanningsutvalget om innspill, synspunkter og gode råd for en mest mulig 
vellykket implementering.    
 
Innspill fra utvalget 

 I rapportene får enkeltemner score i prosent, eller rødt og grønt «lys», i forhold til hvor 
godt materialet på Canvas er med tanke på universell utforming. Man ser da konkret 
hvor godt tilpasset materialet er, noe som vil være en motivasjonsfaktor for mange. 
Scoren bør være angitt i emnerapporten. 

 Det er en utfordring med matematikk, data og tabeller. Vi må ikke vente med å finne 
en løsning her. Vi må unngå at enkeltemner ikke blir tilgjengelig for alle.  

 Bilder skal merkes med tekst som sier noe om innholdet.  
 NHHs maler må være universelt utformet med tanke på gode kontraster.  
 Vi trenger kort og enkelt tilgjengelig opplæring og informasjon om 

o hva som skal til 
o hva som gir rødt eller grønt «lys» 
o farger og kontraster  

 Vi må se om det fins alternative verktøy som løser problemet.  
 Det er viktig at fokus på universell utforming formidles ut som en positiv ting. 

 
Vedtak  
Utdanningsutvalget tar orienteringen til etterretning. 
 
 
10/24 Eventuelt 3/24 
Behandlet av Møtedato Sak nr. 
1 Utdanningsutvalget 12.06.2024 10/24 

 
Det var ingen saker til eventuelt.  
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ORIENTERINGSSAKER 
 
O-9/24 Studentenes 20 spørsmål 
Behandlet av Møtedato Sak nr. 
1 Utdanningsutvalget 12.06.2024 O-9/24 

 
Bacheloransvarlig Marthe Engelstad Soldal, presenterte resultatene fra NHHS 
spørreundersøkelse «Studentenes 20 spørsmål». Undersøkelsen gjennomføres hver vår og går 
ut til samtlige studenter på NHH. Temaene varierer fra år til år.  

 Årets undersøkelse ble gjennomført i uke 9 og 10, og noen av tilbakemeldingene har 
det allerede blitt ordnet opp i.  

 Ønsker bedret tilgang til auditoriene i eksamensperioden. Det er spesielt dårlig tilgang 
i helgene. Det står ofte at det er eksamen på et rom selv om det ikke er det. Fint om det 
kan settes opp lapper på rom som viser at rommet er tilgjengelig for studentene.  

 Noen rom er ikke tilgjengelig for studenter på kvelden fordi de skal klargjøres for 
eksamener som skal avholdes dagen etterpå.  

 Rom skal frigjøres om det viser seg at det ikke er behov for disse til 
eksamensavviklingen.  

 
 
O-10/24 Orientering om Velkomstuken 2024 
Behandlet av Møtedato Sak nr. 
1 Utdanningsutvalget 12.06.2024 O-10/24 

 
Rådgiver Arnoud Johannes Monster orientert om planene for Velkomstuken 2024. 
Motto for velkomstuken er «Inclusive, informative, unforgettable». 
 
Detaljert program finner man på NHHs nettside for nye studenter, 
https://www.nhh.no/nystudent. De vil være oppdatert til enhver tid.  
 
 
 
O-11/24 Orientering om opplæringstilbudet i pedagogikk 2024/25 
Behandlet av Møtedato Sak nr. 
1 Utdanningsutvalget 12.06.2024 O-11/24 

 
Seniorrådgiver Frank Mortensen orienterte om opplæringstilbudet i pedagogikk som gis til de 
vitenskapelig ansatte studieåret 2024/25. 
Les mer på Paraplyen: https://nhh.instructure.com/courses/2300/pages/courses-and-seminars-
for-employees 
 
 
 
O-12/24 Medlemmene i utvalget orienterer 3/24 
Behandlet av Møtedato Sak nr. 
1 Utdanningsutvalget 12.06.2024 O-12/24 

 
Seksjonsleder Inger Dagestad orienterte om sensorordning slik den er fra og med 01.08.24 
når ny Lov om universiteter og høyskoler (uhl.) trer i kraft.  
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Uhl. §11-6 Gjennomføring av eksamen 
Universiteter og høyskoler skal sørge for at studentenes kunnskaper og ferdigheter blir prøvd 
og vurdert på en upartisk og faglig betryggende måte. Vurderingen skal sikre det faglige 
nivået på studiet. Institusjonene skal enten ha ekstern sensor ved sensur av den enkelte 
eksamen eller ekstern evaluering av eksamens- og sensurordningen. 
 
Retningslinjer for kvalitetssikring av eksamen, punkt 3.2 NHHs krav til bruk av sensorer 

• Utover det som framgår av loven ovenfor, benytter NHH alltid to sensorer, hvorav 
minst én ekstern, på en vesentlig andel av vurderingen i et kurs. 
 

NHH har videre bestemt følgende for bruk av ekstern sensur: 
• Dersom antall besvarelser er 100 eller færre, skal 25 besvarelser sensureres av ekstern 

sensor. 
• Dersom antall besvarelser er høyere enn 100, skal 25 % av besvarelsene sensureres av 

ekstern sensor. 
 
uhl. § 11-7. Gjennomføring av sensur 
Universiteter og høyskoler skal oppnevne sensor ved eksamen. Karakteren ved sensur skal 
være bestått eller ikke bestått, eller en gradert skala med fem trinn fra A til E for bestått og F 
for ikke bestått. 
 
Det skal være minst to sensorer, hvorav minst én ekstern, ved sensur av studentenes 
selvstendige arbeid i høyere grad. Det skal være to sensorer ved sensur av bacheloroppgaver 
eller lignende selvstendig arbeid på lavere grad, eksamener som ikke er etterprøvbare, og 
eksamener som alene utgjør 15 studiepoeng eller mer. 
 
Institusjonene skal utarbeide skriftlig sensorveiledning til alle eksamener. Sensorveiledningen 
skal være tilgjengelig for studentene etter at karakteren er fastsatt. 
 
Sensuren skal foreligge innen 15 virkedager fra eksamen er avlagt, dersom ikke særlige 
grunner gjør det nødvendig å bruke mer tid. Institusjonene kan gi midlertidig forskrift om 
lengre frist for enkelte eksamener dersom det ikke er mulig å skaffe det antallet kvalifiserte 
sensorer som trengs for å avvikle sensuren innen 15 virkedager. Institusjonene kan gi forskrift 
om lengre frist enn 15 virkedager for større skriftlige arbeider. 
 
Programleder ENGAGE Annelise Ly 
Vitenskapelig ansatte ved NHH og andre ENGAGE.EU partneruniversiteter kan nå søke om 
inntil 10 000 euro i såkornsmidler for utvikling av felles utdanningstilbud.  
Les mer på Paraplyen: https://www.nhh.no/paraplyen/internenyheter/2024/juni/styrk-
undervisningen-med-midler-fra-engage.eu/  
 
Seksjonsleder Heidi Marikken Sund orienterte om dimensjonering av opptaket og om 
foreløpige opptakstall for masterprogrammene.  
 
Programleder Jan I Haaland 

 Planlegger å bruke masteroppgaven til å samle AoL-målinger 
 Utarbeider oversikt over hvilke masteremner bachelorstudentene kan ta 
 CEMS Annual Event, 4.-7. desember 2024 i Bergen 
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O-13/24 Prorektor for utdanning orienterer 3/24 
Behandlet av Møtedato Sak nr. 
1 Utdanningsutvalget 12.06.2024 O-13/24 

 
Prorektor orienterte om følgende saker 

 Styremøte 18.06.24. Der er det en sak om mindre forskriftsendringer. 
 AACSB  

o NHH v/SUK er vertskap for AACSB Nordic Chapter 13.-14.06.24 
o Prorektor deltok på AACSB Annual Meeting i Budapest i mai. 
o NHH utarbeider for tiden en midtveisrapport (Continous improvement review, 

CIR) som skal leveres i september.   
 Inspirational Teaching Award har blitt tildelt Steffen Juranek. 
 Mange deltok på UHR ØA-konferansen i Drammen i begynnelsen av mai.  
 Prorektor deltok på UHR-Utdanning enhetsmøte i Oslo 10.-11.juni. Temaer som ble 

berørt var juks, KI og fagskoler.  
 


